НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
24 июня 2016 г.                                                                                             № 8/55

г. Новая Ляля

О режиме работы и установлении срока выплаты дополнительной
оплаты труда членам Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации 18 сентября 2016 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 23 июня 2016 года № 13/125 «О размерах и сроках

выплаты дополнительной оплаты труда в период подготовки и проведения

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва», Новолялинская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Установить, что в период подготовки и проведения выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации 18 сентября 2016 года все члены Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии, за исключением председателя

Федоровой О.Н. работают без отрыва от основного места работы.

2. Установить, что членам  Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса производится

дополнительная оплата труда за работу в территориальной избирательной

комиссии в период подготовки и проведения выборов (далее -

дополнительная оплата труда).

3. Установить, что членам Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии оплачиваемый период составляет не более 100

2

календарных дней.

4. Установить председателю  Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии, работающей в комиссии на постоянной (штатной)

основе, размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за один час

работы в будние дни в размере 39 рублей (повышается на установленный в

централизованном порядке районный коэффициент).

4.1. Установить, что дополнительная оплата труда члену

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии,

работающему не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва осуществляется с учетом

числа избирателей на территории Новолялинского городского округа

составляет за один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) 39 рублей (без

учета, установленного в централизованном порядке районного

коэффициента).

5. Дополнительная оплата труда заместителям председателя, секретарю

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии

осуществляется в размере 90 процентов, иным членам территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса – в размере 80

процентов от размера дополнительной оплаты труда председателя.

6. Установить, что размер дополнительной оплаты труда членам

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса увеличивается на установленный районный

коэффициент - 15 процентов.

7. Производить выплату дополнительной оплаты труда за счет и в

пределах средств, выделенных избирательной комиссии соответствующего

уровня на подготовку и проведение  выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.

8. Установить, что дополнительная оплата труда членам Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего

3

голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, выплачивается за

фактически отработанное в течение календарного месяца время не позднее

15 числа месяца, следующего за расчетным (в том числе путем перечисления

на расчетный счет (карту) физического лица).

9. Ежемесячный учет отработанного времени членов Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего

голоса возложить на секретаря комиссии Морденко М.В. и сведения об

отработанном времени передавать бухгалтеру комиссии Кулик Л.В.

10. Установить режим работы в период подготовки и проведения

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации.

10.1.  Председатель Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии привлекается к работе в ночное время в (с 22-00 до

6-00) день голосования 18 декабря 2016 года, а так же в субботние и

воскресные (в том числе в день голосования), и нерабочие праздничные дни.

10.2.Иные члены Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии (включая не освобожденных заместителей

председателя, секретаря и членов комиссии с правом решающего голоса)

привлекается к работе во вне рабочее время не более 4 часов, в выходные

дни, нерабочие праздничные дни не более 10 часов, кроме работы накануне и

в день голосования, а так же день доставки документации в Избирательную

комиссию Свердловской области.

10.3. Члены комиссии могут привлекаться к работе в ночное время (с

22-00 до 6-00), в субботние и воскресные дни (в том числе в день

голосования).

10.4. Ежемесячно утверждать решением комиссии графики работы с

учётом необходимости своевременной реализации Календаря основных

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

4

11. Делегировать председателю комиссии Федоровой О.Н право

заключать договоры с гражданами на выполнение работ (оказание услуг)

связанных с выборами депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации на период их подготовки и проведения, в

которых оговариваются виды и объемы выполняемых работ (оказанных

услуг), срок их выполнения, размер и условия оплаты труда.

12. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии.

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Новолялинской районной территориальной избирательной

комиссии Федорову О.Н.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

О.Н. Федорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко

http://kushva.ikso.org/

	НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ